II. fol. 2. Protestatio germ. Ministrorum Evangel. Hassiae ad Philippum Landgravium contra Edictum

Q q

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11804

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1815

C O D I C E S

1816

Edictum Caroli V. appellatum Interim 1548. Incipit: Die erforderten vnd versamalten Diener des b. Euangelij In Fürstendumb Hessen gedenken vnd verbaffen mit bilff des almechtigen Gottes unsers liebenn bimlichen Vatters &c.

III. fol. 3. Opusculum sermone italico, quo ostenditur, pie invocari Sanctos, hoc initio: *G. mio honor. Per rispondere al quesito che voi mi faceste a questi giorni sopra la cosa de Santi che già sono in cielo; cio e con che ragione la chiesa nelle preghiere sue a Dio supplica per l'orationi, et per li meriti della beata Vergine et d'altri Santi &c.* Adjuncta sunt sub finem PP. in hanc rem testimonia.

IV. fol. 9. *Ordo et forma absoluendi ab Haeresi.* Initium: *Po- steaquam poenitentes extra ecclesiam in porticu steterint. In decenti poenitentium habitu, accensis candelis, et crucibus ligneis, per tres dies festos &c.* Additur in fine: *In aliquibus ecclesijs plura faciunt In aliquibus pauciora.*

V. fol. novo 1. Responsum Provincialium Carinthiae ad gravamina a Clero Ferdinando Rom. Regi porrecta germanice. Gravamina haec versabantur circa neglectum Dierum festorum, et sacrae Synaxeos, Jus Patronatus, Electionem Praelatorum, Visitations Canonicas, Bona ecclastica. Incipit: *Anntwürth auf der geistlichen Beschwär Artcl. Als die geistlichen fürgeben.*

Das Menngel in der Religion sachen Einfallen &c. Respondent Provinciales plerumque: fibi non constare, in similibus peccatum fuisse, Clerum tamen identem culpant, seque in Lutherum propendere non obscure innuunt. Confer M. Hansizii Germ. Sacrae T. II. p. 618. ad an. 1549.

VI. fol. novo 1. *Responso ad Confessionem quatuor Cluitatum.* Sunt hae Argentina, Constantia, Memminga et Lindavia, quae in Zwinglium inclinabant, suamque sententiam Carolo V. in Comitiis Augustanis 1430. scripto obtulerant, quod supra Cod. CCCCLIII. fol. 11. et 27. utraque lingua indicatum est. Indicata etiam est Scripti hujus *Confutatio* supra Cod. CCCCVI. fol. 1. sed prae-sens prolixior est, incipitque: *Quoniam ciuitates quatuor, Argentina scilicet, Constantia Memmingen Lindou, non considerato, quod in dictione Sacri Romani Imperij sitae sunt &c.* Non tamen ab Imperatore proficiscitur, sed Theologorum Confilium est, ut patet ex his verbis ingressus: *Cæsarea Maiestas illis tale responsum iure optimo dare posset.*

VII. fol. 51. *Eadem Responso* lingua germanica hoc initio: *Die Romisch Kay. M^r unser allergnedigister herr hat verschiner tagen von Irer Kay. M^r vier stetten Nemlich Strasburg Costenz &c.* Utrumque Exemplar multum interpolatum, refectumque est, autoribus, ut videtur, Job. Fabro et Job. Eccio.

VIII.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11804

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1817

P O L E M I C I .

1818

VIII. fol. 133. Demonstratio germanica: Concilium indictum a Lutheranis inique et sine causa rejici, hoc titulo: *Antzaigung wie unbillich das aufgeschrieben Concilium von dem Luthertumb abgeschlagen vnd gebindert würdt.* Adnotatur in fronte: Scriptum istud prodiisse Wormatiae 1545. in Comitiis incerto autore, tributum tamen ab aliis Johanni Hofmeistero Augustiniano, qui tunc concionibus habendis inclaruerat, ab aliis Johanni Cochlaeo, ab aliis demum, idque verisimilius, D. Conrado Bruno. Initium est: *Es seind bis auf diesen tag ettlich Jar bero vill vnd mancherlay scbriffen aufgangen von wegen ains Conciliums &c.* Acta in hanc rem narrat V. L. Seckendorfius Comm. de Luther. L. III. Sect. 31. §. 121.

IX. fol. 153. Scriptum, cui Titulus: *Vera et Salutaris Gubernatio Ecclesiae Christi praecipue in his sex membris consistit &c.* Est Libellus a. 1545. a Theologis Wittenbergensibus jussu Electoris Saxoniae conceptus, calamum commodante Phil. Melanchthonem, qui etiam post Lutherum, Bugenbagum, Crucigerum et Majorem ultimus subscriptus, ut habes apud Seckendorf. supradicit. §. 119. apud quem totus Libellus cum var. Let. ex edit. Pezeliana a. 1600. de promtis occurrit, quocum nostrum quoque Exemplar, si cui operae pretium videbitur, conferri poterit.

X. fol. 165. Georgii Wicelii Libellus pro Concordia Ecclesiae repurgandae et restituendae, missus, ut additur, ad Comitia A. C. 1555. Comitia haec Augustae celebrata sunt; Libellus vero extat impressus Helmst. 1650. 4.

XI. fol. 225. Tractatus de Missa, qui incipit: *Missa antiquitus iam inde ab etate B. Ambrosij Latinis dicta sunt, que Gregoris συναξεις uocantur &c.* Scriptum conciliatorum est, et fortasse Georgii Caffandri; iisdem enim principiis innititur, eadem probat et improbat, quae in Viri hujus docti Opusculis liturgicis Paris. 1616. f. simul editis aut probantur, aut improban- tur.

XII. fol. 255. Wolfgangi Ha- schecker Tractatus germ. ad Ferdinandum Rom. Regem de Caritate, Operibus Misericordiae et reformatione Hospitalis Viennensis. Incipit: *Vnser Her Jesus Cristus vnnser Haylmacher spricht Johannis am 15. ich bin Ein warer weinstock &c.*

XIII. fol. 267. Libellus de Autoritate Confessionis Augustanae, quae exploditur. Scriptus conjicitur post obitum Caroli V. incipitque: *Dominus noster Jesus Christus discipulos suos, non quod eorum et populi sententiam ignoraret, sed quo nos doceret, interrogauit dicens. Quem dicunt homines &c.*

XIV. fol. 273. Απογεαφον Annotationum manu M. Weffeli ad scriptarum

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11804

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1819

C O D I C E S

1820

scriptarum margini Libri Petri de Alliaco de Potestate ecclesiastica, et Job. Gersonis de Indulgentiis. Sunt breves et numero tantum 13. nec magni momenti. Petri de Alliaco Liber editus est inter Gersonis Opera P. I. Paris. 1606. p. 895. f. titulo: *de Ecclesiae et Cardinalium autoritate. Opusculum vero Gersonis habetur ibi P. II. p. 349. De Job. Wesselo Groningano ✠ 1489.* acri aevo suo abusuum ecclesiasticorum reprehensore adi. J. Alb. Fabricii Bibl. med. et inf. lat. v. Joannes.

XV. fol. 275. Epistolae binae Davidis, ut videtur, Georgii celebris Fanatici ad Johannem a Lasco responsoriae. Prior data est 2. Maii 1544. quo anno David Basileam accesserat, Johannes vero in Friesia Orientali Zwinglii Dogmata promovebat. Excusat se Scriptor hac epistola, quo minus Johanni petenti exponat rationem vocationis suae, et quis eum excitaverit. Initium est: *Emanuel per cuius Deum Deus nobiscum. Gratia et pax &c. Quandoquidem non grauatus es eruditissime atque adeo nobilis domine Joannes a Lasco ad me omnium contemptissimum infimaque sortis hominem tam humaniter ac fratrene scribere, idque inquirendae unitatis ac pacis iuxta veritatem studio &c. Ignarus erat latinae linguae David. En rationem, cur epistolam ab ipso profectam suspicer. Ad calcem enim illius leguntur haec: Interpres. His respondetur prioribus tuis literis quæ*

*jam paratae ac scriptæ erant prius quam posteriores ad Dauidem peruenissent. Responsum ad posteriores est sine die et anno, petitionique Jobannis satis facit; ait namque Scriptor inter alia de Deo: *sui Spiritus halitum in faciem meam efflavit — et in me locutus est, Tu es seruus meus adeoque dilectus filius, qui omnem voluntatem meam perficies. Quae certe Davidis somniis ad prime congruunt.**

XVI. fol. 281. Summaria Ratio fidei totius Communitatis, una cum Clero Ciuitatis Pragensis, Praesertim erga 4. articulos seu Veritates a Christo prolatas, et a primitiua Ecclesia obseruatas. Sunt vero hae. Primo: *ut quondam ipse filius Dei Corpus et sanguinem suum discipulis suis tradidit ad manducandum et bibendum, sic cunctis fidelibus ab Ecclesiæ ministris est pie tradendum et fideliter ministrandum. In sanum hic audit Constantiensis Synodi Decretum, quo legem Christi in hac parte impio more damnauit. Secundo: ut Sacerdotes Ecclesiæ Vicarij Apostolorum iuxta formam illorum in uoluntaria paupertate uiuere studeant, temporalium rerum temporali dominio abdicato. Tertio: ut verbum Dei non sit alligatum, sed a Sacerdotibus et Leuitis idoneis libere et passim predicetur. Quartio: Ut uniuersa uicia publica mortalia per Rectores Politiarum et eos, quorum interest, a plebe fidelium studiosius extirpentur. Singula haec multis Scripturæ locis urgentur. Initium est: *Vniuersis**